
ประกาศวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
เรื่อง รายวิชาที่ทำการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างยั่งยืน  
(หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567) ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2๕๖๗ 

ด้วย วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราชกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา ภาคเรียนที ่ 2 ปีการศึกษา 2567 เพื ่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอนระดับ
บัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างยั่งยืน
(หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2567) เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของ
การศึกษาและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ซึ่งสอดคล้องตามประกาศปฏิทินการศึกษาของมหาวิทยาลัยนวมิน  
ทราธิราช นั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช พ.ศ.2553
จึงขอประกาศรายวิชาที่ทำการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 หลักสูตรรัฐ
ประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างยั่งยืน  หลักสูตรใหม่ พ.ศ.
2567 ดังต่อไปนี้ 

ที่ รหัสวิชา ชื่อวิชา ผู้รับผิดชอบรายวิชา วัน/เวลา ห้องเรียน 

1. 3091204
(วิชาบังคับ)
๓ (๓-๐-๖)

นโยบายสาธารณะ
กับการจัดการเมือง 

ผศ.แสน  กีรตินวนนัท ์ ส. 09.00 - 12.00 น. NM 1 – 302 
และ/หรือ 
NM 1 - 502 

2. 3091205
(วิชาบังคับ)
๓ (๓-๐-๖)

การบริหารและ
การวางแผนการ
จัดการมหานคร
อย่างยั่งยืน 

รศ.นันทสารี  สุขโต อา. 09.00 - 12.00 น. NM 1 – 302 
และ/หรือ 
NM 1 - 502 

3. 3091206
(วิชาบังคับ)
2 (1-2-3)

ระเบียบวิธีวิจัยทาง
รัฐประศาสน
ศาสตร ์

อ.อัยรวี  วีระพันธ์พงศ์ ส. 15.00 - 18.00 น. NM 1 – 302 
และ/หรือ 
NM 1 - 502 

4. 3091207
(วิชาบังคับ)
1 (0-2-1)

การค้นคว้าและ
ศึกษาวรรณกรรม
พื้นฐานทางรัฐ
ประศาสนศาสตร์ 

ผศ.เชษฐา  ทรัพย์เย็น ส. 13.00 - 15.00 น. NM 1 – 302 
และ/หรือ 
NM 1 - 502 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่     พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(รองศาสตราจารย์วันชัย  มีชาติ) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพัฒนามหานคร 

21



ตารางเรียนตารางสอนวิทยาลัยพัฒนามหานคร ภาคเรียนท่ี 2/2567 หลักสูตร (รป.ม.) สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอย่างย่ังยืน

วัน/เวลา

09.00 - 10.00

10.00 - 11.00

11.00 - 12.00

12.00 - 13.00

13.00 - 14.00

14.00 - 15.00

15.00 - 16.00

16.00 - 17.00

17.00 - 18.00

18.00 - 19.00

3091206 ระเบียบวิธีวิจัยทางรัฐประศาสนศาสตร์ 

Research Methodology in Public Administration

2 (1-2-3)

อ.อัยรวี  วีระพันธ์พงศ์ | ห้องเรียน NM 1-302, NM 1-502

3091207 การค้นคว้าและศึกษาวรรณกรรมพ้ืนฐานทางรัฐประศาสนศาสตร์

Basic Enquiry and Reading in Public Administrationn

1 (0-2-1)

ผศ.ดร.เชษฐา ทรัพย์เย็น | ห้องเรียน NM 1-302, NM 1-502

วันเสาร์ วันอาทิตย์

3091204 นโยบายสาธารณะกับการจัดการเมือง

Public Policy and Urban Management

3 (3-0-6)

ผศ.ดร.แสน กีรตินวนันท์ | ห้องเรียน NM 1-302, NM 1-502

3091205 การบริหารและการวางแผนการจัดการมหานครอย่างย่ังยืน

Administration and Planning in Sustainable 

Metropolitan Development and Management

3 (3-0-6)

รศ.นันทสารี สุขโต | ห้องเรียน NM 1-302, NM 1-502

พักเท่ียง


